
CHYTRÉ  KONTEJNERY

Město Tábor

autorIng. Lenka Koubková www.taborcz.eu



Základní informace o městě Tábor

• 32 577 trvale bydlících obyvatel

• 4 sběrné dvory

• 5500 popelnic a 580 kontejnerů na SKO

• 2750 biopopelnic

• 187 stanovišť separovaného odpadu 



Separovaný sběr

• Papír 

• Plasty

• Sklo

• Nápojový karton

• Kovy

• Textil

• Elektro

2 x týdně

2 x týdně

1 x za 3 týdny

1 x za 3 týdny
1 x za měsíc (léto 2 x za měsíc)

1 x týdně

1 x měsíčně



Náklady na separaci

• Papír

• Plasty

• Sklo

• Nápojový karton

• Kovy

• Bio

• Textil

• Elektro

2.380 tis. Kč

7.292 tis. Kč

650 tis. Kč

271 tis. Kč

52 tis. Kč

5.573 tis. Kč

- 54 tis. Kč

0,-



Důvody hledání technologie ke 
sledování naplněnosti kontejnerů

• Problémy s naplněností kontejnerů

• Kontrola dodržování smlouvy

• Vysoké náklady na obsluhu kontejnerů



Cesty k řešení

• Automatická identifikace vývozů

• Vážení kontejnerů při vývozu

• Sledování naplněnosti kontejnerů

– Ruční

– Automatické



Nabídka společnosti Senzority

Pilotní projekt automatického sledování 
naplněnosti kontejnerů tj.

Instalace 50 ks aktivních senzorů na dobu 3 
měsíců za 50 000,- Kč včetně montáže, 
demontáže a odborného zaškolení.



Vybrali jsme 13 stanovišť s celkem 50 
kontejnery

 

stanoviště 

p
a

p
ír

 

P
E

T
 

sk
lo

 

n
á

p
o

jo
v

ý
 

k
a

r
to

n
 

k
o

v
y
 

1 Zárybničná Lhota - U hasičárny (náves)  x x x  x 

2 Zárybničná Lhota  - ul. Polní x x x x  

3 Měšice - Chýnovská  (křižovatka u přejezdu)  x x x   

4 Bělehradská ul. - u zdravotnického střediska 

(zpevněná plocha) 
x x x   

5 Moskevská ul. – slepá ulice naproti autobazaru x x x x x 

6 Zavadilská ul.- před č.p. 2842 (parkoviště) x x x   

7 Čekanice - ul. Pionýrů (u Domu pečovatelské 

služby) 
x x x x  

8 Pražského povstání - před č.p.2305 x x x x x 

9 Klokoty - Kamenná ul. x x x   

10 Filipovská ul – proti č.p.89 x x x   

11 Větrovy - zastávka autobusu x x x  x 

12 Staré Horky - Krásná vyhlídka (jih) x x x x  

13 Čelkovice - na proti MŠ (parkoviště) x x x x x 

  13 13 13 6 5 

 



Rozmístění v rámci města



senzor



Ukázka umístění senzoru



Příklad svozu 2 x týdně



Příklad svozu 2 x týdně



Příklad svozu 1 x týdně



Příklad svozu 2 x týdně s možností snížení



Okamžitý stav v konkrétním stanovišti



Identifikace stanovišť v interaktivní mapě



Ukázka výpisu za celý rok



Ukázka možnosti nastavení zobrazeného období
- možnost vynechání svozu



Svoz 1 x za 3 týdny – přesto lze 1 vynechat



Report vývozů za období 1.1.2023 do 
31.3.2023



Vyhodnocení pilotního projektu

Stanoviště Komodita Prováděný 

svoz 

(četnost)

Optimální 

svoz 

(četnost)

Možná úspora 

svozu (počet 

za rok)

Možná úspora  

(Kč/rok)

Pionýrů sklo 1 x za 3 

týdny

1 x za 6 

týdnů
9 1.449,-

Filipovská plasty 1 x týdně 1 x za 14 

dnů
26 11.180,-

Kamenná plasty 2 x týdně 1 x týdně 52 22.360,-

Polní papír 1 x týdně 1 x za 14 

dnů
26 5.486,-

Polní plasty 1 x týdně 1 x za 14 

dnů
26 11.180,-

Polní Nápoj. karton 1 x za 3 

týdny

1 x za 6 

týdnů
9 3.339,-

Možná úspora celkem
155.994,-



Děkuji za pozornost
Ing. Lenka Koubková

lenka.koubkova@mutabor.cz
Tel.: 724 179 208

mailto:lenka.koubkova@mutabor.cz

	Snímek 1: CHYTRÉ  KONTEJNERY  Město Tábor       
	Snímek 2: Základní informace o městě Tábor
	Snímek 3: Separovaný sběr
	Snímek 4: Náklady na separaci
	Snímek 5: Důvody hledání technologie ke sledování naplněnosti kontejnerů
	Snímek 6: Cesty k řešení
	Snímek 7: Nabídka společnosti Senzority
	Snímek 8: Vybrali jsme 13 stanovišť s celkem 50 kontejnery 
	Snímek 9: Rozmístění v rámci města
	Snímek 10: senzor
	Snímek 11: Ukázka umístění senzoru
	Snímek 12: Příklad svozu 2 x týdně
	Snímek 13: Příklad svozu 2 x týdně
	Snímek 14: Příklad svozu 1 x týdně
	Snímek 15: Příklad svozu 2 x týdně s možností snížení
	Snímek 16: Okamžitý stav v konkrétním stanovišti
	Snímek 17: Identifikace stanovišť v interaktivní mapě
	Snímek 18: Ukázka výpisu za celý rok
	Snímek 19: Ukázka možnosti nastavení zobrazeného období - možnost vynechání svozu
	Snímek 20: Svoz 1 x za 3 týdny – přesto lze 1 vynechat
	Snímek 21: Report vývozů za období 1.1.2023 do 31.3.2023
	Snímek 22: Vyhodnocení pilotního projektu 
	Snímek 23

